

# Henrik Hougaard Invest ApS

Skaarupgaard 59, 9870 Sindal  
CVR-nr. 31 47 49 65

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 11. juni 2025

---

Henrik Hougaard

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-15

Anvendt regnskabspraksis 16-19

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Henrik Hougaard Invest ApS Skaarupgaard 59 9870 Sindal
	CVR-nr.: 31 47 49 65 Stiftet: 20. maj 2008 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Hougaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn

# Ledelsesberetning

## **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive investeringsvirksomhed ved besiddelse af kapitalandele, ejendomme og anden hermed beslægtet virksomhed.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i året købt en associeret kapitalandel i et eksternt selskab fra en tilknyttet virksomhed. Årets resultat efter skat udgør et resultat på -5.281 tkr. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

## **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-301.514</b>	<b>661.668</b>
Personaleomkostninger	1	-2.000.000	-2.000.000
Af- og nedskrivninger		-19.659	-14.298
Andre driftsomkostninger		-190.502	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>-2.511.675</b>	<b>-1.352.630</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder	2	-4.742.474	-19.684.666
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		105.000	5.700
Andre finansielle indtægter	3	1.824.892	3.017.950
Nedskrivning af finansielle aktiver		-11.938	0
Andre finansielle omkostninger		-71.141	-270.479
<b>Resultat før skat</b>		<b>-5.407.336</b>	<b>-18.284.125</b>
Skat af årets resultat	4	126.495	-311.721
<b>Årets resultat</b>		<b>-5.280.841</b>	<b>-18.595.846</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-4.742.474	-19.684.666
Overført resultat		-2.538.367	1.088.820
<b>I alt</b>		<b>-5.280.841</b>	<b>-18.595.846</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		0	2.130.342
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.014.644	1.873.049
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>3.014.644</b>	<b>4.003.391</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder		73.839.361	47.348.150
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.165.401	243
Andre værdipapirer		1.673.700	1.853.700
Lejedefinitum og andre tilgodehavender		2.056.773	3.643.968
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>97.735.235</b>	<b>52.846.061</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>100.749.879</b>	<b>56.849.452</b>
<hr/>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		12.261.473	56.971.272
Udskudte skatteaktiver		126.780	0
Andre tilgodehavender		0	78.227
Tilgodehavende selskabsskat		1.634.275	1.736.721
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.022.528</b>	<b>58.786.220</b>
Likvide beholdninger		180	2.428.685
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.022.708</b>	<b>61.214.905</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>114.772.587</b>	<b>118.064.357</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		1.010.000	1.010.000
Overført resultat		108.600.042	116.401.194
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>111.610.042</b>	<b>117.411.194</b>
<hr/>			
Hensættelser til kapitalandele i dattervirksomheder		30.178	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>30.178</b>	<b>0</b>
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		1.994.397	20.211
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	18.750
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.066.938	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	311.721
Anden gæld		21.032	275.481
Deposita		0	27.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.132.367</b>	<b>653.163</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.132.367</b>	<b>653.163</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>114.772.587</b>	<b>118.064.357</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.010.000	0	116.401.194	0	117.411.194
Forslag til resultatdisponering		-4.742.474	-2.538.367	2.000.000	-5.280.841
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Andre reg. af indre værdi		-520.311			-520.311
<b>Overførsler</b>					
Tilladt udligning		5.262.785	-5.262.785		0
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>1.010.000</b>	<b>0</b>	<b>108.600.042</b>	<b>2.000.000</b>	<b>111.610.042</b>

---

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Personalemkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1
Løn og gager	2.000.000	2.000.000
	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>
<hr/>		
<b>2   Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-2.984.773	-19.768.759
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.757.701	84.093
	<b>-4.742.474</b>	<b>-19.684.666</b>
<hr/>		
<b>3   Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.609.530	2.949.533
Finansielle indtægter i øvrigt	215.362	68.417
	<b>1.824.892</b>	<b>3.017.950</b>
<hr/>		
<b>4   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	311.721
Regulering skat vedrørende tidligere år	285	0
Regulering af udskudt skat	-126.780	0
	<b>-126.495</b>	<b>311.721</b>
<hr/>		
<b>5   Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	2.144.640	1.873.049
Tilgang	0	1.229.589
Afgang	-2.144.640	-87.994
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>3.014.644</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	14.298	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-33.957	0
Årets afskrivninger	19.659	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>3.014.644</b>

# Noter

## 6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	85.063.302	1.146.597
Overførsel	-2.591.600	2.591.600
Tilgang	30.000.000	22.500.000
Afgang	0	-1.295.800
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>112.471.702</b>	<b>24.942.397</b>
Værdireguleringer 1. januar 2024	-37.715.152	-27.759
Overførsel	2.453.569	-2.453.569
Udloddet resultat	-405.000	-156.024
Årets resultat	-2.965.758	1.694.016
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver	0	1.226.784
Andre reguleringer	0	-3.941.849
<b>Værdireguleringer 31. december 2024</b>	<b>-38.632.341</b>	<b>-3.658.401</b>
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2024	0	1.118.595
<b>Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>1.118.595</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>73.839.361</b>	<b>20.165.401</b>

kr.	Andre værdipapirer	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	1.853.700	3.643.968
Afgang	-180.000	-1.587.195
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>1.673.700</b>	<b>2.056.773</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>1.673.700</b>	<b>2.056.773</b>

### Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Skaarupgaard ApS, Tolne	51.086.840	-1.321.790	100 %
Eskjær Hovedgaard ApS, Tolne	22.752.522	-1.643.968	100 %

### Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Vesterkjær ApS, Voldby	-60.356	-60.842	50,0 %
Wohnen am See Zernsdorf GmbH, Tyskland	-	-	42,5 %
Ejendomsselskabet Industrivej 2 A/S, Tolne	-526.483	-542.517	50,0 %
Agrio ApS, Frederikshavn	67.218.001	5.448.094	30,0 %

# Noter

## 7 | Eventualposter mv.

### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

## 8 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Spar Nord. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør pr. 31. december 2024 17.945 tkr.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders realkreditlån. Gæld til realkredit i tilknyttede virksomheder udgør pr. 31. december 2024 144.235 tkr.

Selskabet har kautioneret prorata for en associeret virksomhedes realkreditlån. Selskabets kaution er maksimalt 958 tkr. pr. 31. december 2024.
